

Wiadomości Marszałkowskie

Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Numer 3 (130)

Poniedziałek, 7 marca 2016



Zbierali książki dla Polaków w Mołdawii



Marszałek Adam Jarubas, dyrektor VI LO Renata Wałęcka i uczniowie „Słowackiego”.

Ponad tysiąc książek - podręczników, literatury pięknej i bajek dla najmłodszych - zebrano podczas zainicjowanej przez marszałka Adama Jarubasa kampanii społecznej „Pomagamy Polakom w Mołdawii”. Efekty akcji podsumowano podczas konferencji prasowej w VI LO imienia Juliusza Słowackiego w Kielcach, którego młodzież włączyła się w zbiórkę książek.

– Przekazujemy ten dar serca naszej młodzieży, dzięki któ-

remu możemy pomóc młodym Polakom, naszym przyjaciołom, chcącym podtrzymać tradycję, kulturę, język polski. To jedna z form zadośćuczynienia wobec potomków osób, które nie z własnej woli musiały żyć poza granicami naszego kraju. Ta akcja jest symbolicznie ukłonem wobec młodych ludzi, którzy tam mieszkają – podkreślał marszałek Adam Jarubas.

Do Polaków zamieszkałych w Mołdawii i Naddniestrzu trafią przybory szkolne, podręczniki do nauki języka polskiego, histo-

rii i matematyki oraz książki do czytania. Księgarnia „Światowid” odsprzedała 168 egzemplarzy nowych podręczników do nauki języka polskiego i historii w symbolicznej cenie 1 zł za egzemplarz.

– Jest to szczytny cel. Chcielibyśmy, aby nasi rodacy mieszkający poza granicami naszego kraju wiedzieli, że mogą liczyć na pomoc młodzieży z Polski – mówił Maciej Janik, przewodniczący samorządu uczniowskiego VI Liceum Ogólnokształcącego.

Szpitalny oddział jak nowy

125 tysięcy złotych kosztowała modernizacja Kliniki Otolaryngologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. W uroczystym otwarciu nowo wyremontowanej Kliniki uczestniczyli wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk i członek Zarządu Województwa Marek Szczepaniak.

Oddział i jego wyposażenie dostosowano do obowiązujących w jednostkach służby zdrowia standardów - przybyło łazienek, wymieniono instalacje. Na oddziale wykonano m.in.: sufity podwieszane, posadzki z wykładzin z tworzyw sztucznych, pomalowano tynki wewnętrzne pomieszczeń farbą zmywalną, ułożono płytki gres, wyremontowano łazienki. Wybudowano także dodatkową łazienkę dla dwóch sal chorych, wykonano sieć LAN, nową instalację elektryczną i instalację oświetlenia podstawowego oraz rezerwowego. Wartość robót budowlanych, które szpital sfinansował ze środków własnych to 125 tys. zł.



Uroczyste przekazanie do użytku zmodernizowanej Kliniki Otolaryngologii w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym.

W tym roku w szpitalu planowany jest jeszcze remont chirurgii, wymiana okien i dachu, a także remont elewacji.

W tym roku w szpitalu planowany jest jeszcze remont chirurgii, wymiana okien i dachu, a także remont elewacji.

W trosce o pasażerów

Samorząd województwa zacieśni współpracę z policją i Inspekcją Transportu Drogowego w zakresie kontroli przewoźników, by zapewnić jak największe bezpieczeństwo pasażerom. Takie ustalenia zapadały podczas spotkania wicemarszałka Jana Maćkowiaka, z przedstawicielami policji oraz ITD.

Urząd Marszałkowski w Kielcach jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego w wymiarze wojewódzkim. Podczas spotkania poruszono temat poprawy skuteczności kontroli przewoźników, by zapewnić jak największe bezpieczeństwo pasażerom i lepsze funkcjonowanie transportu publicznego, również w zakresie wywiązywania się przewoźników z umów zawieranych z Urzędem Marszałkowskim.



Spotkanie poświęcone kontroli przewoźników odbyło się w Świętokrzyskim Urzędzie Marszałkowskim.

– Wydajemy zezwolenia przewoźnikom i mamy obowiązek kontrolować wykonywanie zobowiązań określonych tymi zezwoleniami. Nie wszyscy przewoźnicy wywiązują się z tego jak należy, często zagrożone jest bezpieczeństwo pasażerów. Wielu przewoźników nie przestrzega rozkładów, zdarza się także, że naruszają zasady

funkcjonowania ruchu drogowego - mówił wicemarszałek Jan Maćkowiak. I jak zaznaczył – Urząd Marszałkowski zadania kontrolne może wykonywać tylko w ograniczonym zakresie, lecz duże kompetencje ma także Inspekcja Transportu Drogowego oraz policja. Stąd udział w spotkaniu przedstawicieli tych służb.

Pokażne unijne wsparcie dla szkół i przedszkoli

Kilkuset dyrektorów szkół, nauczycieli i przedstawicieli placówek oświatowych z naszego regionu zapoznano się z ofertą dofinansowania działań edukacyjnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. W spotkaniu informacyjnym, które odbyło się w siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej, wzięli udział członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Agata Binkowska i Piotr Żołądek.

W pierwszym kwartale 2016 r. prowadzone będą nabory na dwa konkursy w ramach RPO 2014-20: „Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej” oraz „Wsparcie kształcenia podstawowego w zakresie kompetencji kluczowych”. Nowa perspektywa finansowa z katalogu 8 kompetencji kluczowych szczególnie promuje trzy: matematyczno-przyrodnicze, informatyczne oraz językowe.



Informacje o tegorocznych konkursach na wsparcie zadań edukacyjnych przedstawiono w Filharmonii Świętokrzyskiej.

Nabory wniosków będą realizowane już od 29 marca.

– Zarówno nauka szkolna jak i przedszkolna są bardzo istotne. Poprzez przekazanie przydatnych informacji, chcemy pomóc państwu w mądrym wykorzystaniu kwoty 20 mln złotych, które mamy do dyspozycji w tych konkursach - mówił podczas konferencji członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek. - Gdy zaczynaliśmy poprzedni okres unijnego finansowania tylko 36% dzieci z woje-

wództwa świętokrzyskiego uczęszczało do przedszkoli. Średnia krajowa wynosiła wówczas 48% i udało nam się w regionie do niej dorównać. Teraz chcemy osiągnąć europejskie wskaźniki jeśli chodzi o dostępność edukacji przedszkolnej. Potrzebna jest nam mądra współpraca i jest to dobry moment, aby rozmawiać również o nowych formach i procedurach, bo zasady naboru się zmieniły - podkreślał Piotr Żołądek.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczała - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54,

Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl. „Wiadomości” dostępne będą

również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.